
 

 

 

 

 

 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore V  - Attuazione Politiche Sociali, Culturali e Ricreative 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 1820 del 31.12.2013 

 

OGGETTO:    ASSEGNAZIONE RISORSE REGIONALI  (FNPS – FNA – FGSA) – IMPEGNO DI SPESA SU   

RISORSE REGIONALI. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• con deliberazione C.C. del 18.02.2010 è stato adottato il Piano Sociale di Zona dell’Ambito 

Territoriale Sociale di Manfredonia, Mattinata Monte Sant’Angelo, Zapponeta per il triennio 

2010-2012 e con successiva Conferenza di Servizi del 23.02.2011, il suddetto Piano è stato 

definitivamente approvato, ai sensi di quanto disposto dalla L.R. 19/2006; 

• il Piano Sociale di Zona in questione, per il terzo ciclo di  programmazione,  comprende n. 46 

interventi a livello di ambito in corso di attuazione; 

 

Dato atto che in attuazione della deliberazione di G. R. n. 1534 del 2 agosto 2013 che ha approvato 

il Piano Regionale delle Politiche Sociali , l'Ufficio di Piano sta predisponendo il terzo Piano Sociale 

di Zona; 

Vista la nota della Regione Puglia, prot. AOO_146/26/11/2013/004142, acquisita al protocollo 

comunale n. 40597 in data 27.11.2013 avente ad oggetto la richiesta di accertamento nel Bilancio 

di previsione 2013 dei fondi assegnati alla prima annualità del III Piano Regionale Politiche Sociali 

(approvato con Del. G.R. n. 1534/2013) dalla quale risulta che al Comune di Manfredonia, quale 

Ente Capofila, sono state assegnate le seguenti risorse: 

 

ASSEGNAZIONE RISORSE RELATIVE AL PIANO SOCIALE DI ZONA DI MANFREDONIA 

DENOMINAZIONE IMPORTO ASSEGNATO  

FNPS 2013 € 316.801,78  

FNA 2013 € 228.429,53  

FGSA 2013 € 219.044,03  

 

Visto, altresì, il Decreto del Ministro dell'Interno pubblicato il 20-03- 2013 relativo al riparto 

delle  

risorse finanziarie per i piani di azione e coesione a favore degli Ambiti socio-sanitari locali, con 

cui si destinava al Comune di Manfredonia, quale Ente Capofila, la somma pari a  € 1.237.261,00 



 

 

così ripartita: 

DENOMINAZIONE IMPORTO ASSEGNATO IMPORTO LIQUIDATO 

SERVIZI DI CURA INFANZIA € 612.549,00 € 0,00 

SERVIZI DI CURA ANZIANI € 624.712,00 € 0,00 

 

Vista la deliberazione di G.C. Del 12.12.2013 n. 368, di approvazione del Piano di Intervento 

“Servizi di cura per gli anziani” - primo riparto – e il Piano di intervento “Servizi di cura per 

l'infanzia” - primo riparto; 

Vista la nota della Regione Puglia, prot. AOO_146/29/05/20013/0002205, acquisita al 

protocollo comunale n. 19196 in data 06.06.2013 avente ad oggetto “PO FESR 2007/2013- Asse III 

Linea 3.3 – Azione 3.3.2 “Buoni Servizio di conciliazione” per l'utilizzo di strutture e servizi per  

disabili e anziani non autosufficienti”; 

Considerato che sull'intervento n. 44, Buoni di servizio anziani e disabili ,è stata assegnata al 

Comune di Manfredonia, quale Ente Capofila,  la seguente somma: 

DENOMINAZIONE IMPORTO ASSEGNATO IMPORTO LIQUIDATO 

BUONI SERVIZIO 

CONCILIAZIONE DISABILI E 

ANZIANI 

€ 462.907,41 € 0,00 

 

Ravvisata la necessità di accertare e impegnare in bilancio le risorse finanziarie innanzi riportate; 

Visto il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano approvato con 

deliberazione di G.C. n. 60 del 03.02.2010;  

Visto il Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona approvato con 

deliberazione di C.C. n. 13 del 18.02.2010; 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento dei Contratti; 

Visto il Regolamento di Ambito per l’affidamento a terzi dei servizi e forniture; 

Visto il Decreto sindacale n. 2 del 18.01.2012 con il quale sono stati ridefiniti le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali;  

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. 

C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i., giusta deliberazioni di G. C. n. 234 del 06.05.2009, n. 171 del 

19.05.2010 e n. 110 del 28.04.2011;  

Vista la Deliberazione di G. C. n. 345 del 28.11.2013, di approvazione del PEG per l’esercizio 

finanziario 2013, che affida ai responsabili di ogni Settore, il potere di assumere atti di gestione;  

 



 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati di impegnare nel 

Bilancio 2013 ai Capitoli di fianco indicati, le  somme di seguito riportate: 

 

DENOMINAZIONE IMPORTO ASSEGNATO CAP. 

FGSA 2013 € 219.044,03 5015 

FNPS 2013 € 316.801,78 5125 

FNA 2013 € 228.429,53 5262 

SERVIZI DI CURA INFANZIA (PAC) € 612.549,00 5074 

SERVIZI DI CURA ANZIANI (PAC) € 624.712,00 5079 

BUONI SERVIZIO CONCILIAZIONE 

DISABILI E ANZIANI 
€ 462.907,41 5076 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                      IL DIRIGENTE 

  f.to Dott.ssa Mariella La Forgia                                               f.to  Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 

 

 

 

 

 

 


